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358 SZKÓŁ
W POLSCE

Poprzez prowadzenie programu Stypendia św. Mikołaja budujemy oddolne
zaangażowanie społeczności lokalnych na rzecz zdolnych uczniów z
niezamożnych rodzin. Współpracujemy już z 358 szkołami w całej Polsce. Od
początku istnienia programu przyznano 4216 stypendiów.

Stypendia św. Mikołaja prowadzimy nieprzerwanie od 2010 roku. Program
powstał po to, aby budować solidarną więź między uczniami, szkołami,
absolwentami i społecznościami lokalnymi i obejmować pomocą stypendialną
zdolne dzieci w Polsce, które potrzebują finansowego wsparcia – aby mogły
odważnie realizować swoje pasje i rozwijać talenty. 

Naszym marzeniem jest aby w Polsce każde dziecko mogło rozwijać swoje
talenty, bez względu na to jaka jest sytuacja finansowa jego rodziców. 
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STYPENDYSTOW 
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896 zł

52%

1,5 mlnW ostatnim roku odnotowano drastyczny wzrost
ubóstwa skrajnego wśród dzieci. Skrajne ubóstwo
dotyka 522 tys. dzieci, ubóstwo relatywne 982 tys. 

PROGRAM STYPENDIA ŚW. MIKOŁAJA TO ODPOWIEDŹ NA ROSNĄCY PROBLEM
WYKLUCZENIA EDUKACYJNEGO I SZANSA DLA DZIECI, KTÓRE MAJĄ TRUDNIEJSZY START

896 zł to średnia deklarowana kwota jaką przeznaczają
rodzice na dodatkowe zajęcia edukacyjne i rozwojowe.
73% rodziców finansuje pozalekcyjne zajęcia
edukacyjne. Liczby te wskazują na rosnące
rozwarstwienie społeczne, bo najubożsi o takich
wydatkach mogą jedynie marzyć...

dzieci w Polsce
żyje w biedzie

dzieci w Polsce żyje
poniżej minimu
socjalnego

52% dzieci w Polsce żyje w rodzinach poniżej minimum
socjalnego, 

średnia miesięczna
kwota na dodatkowe
zajęcia edukacyjne
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W roku szkolnym 2024/2025 – przyznaliśmy
rekordową liczbę stypendiów.

Aż 445 uczniów otrzymało roczną
dedykowaną pomoc na rozwijanie swoich
talentów i pasji.

w roku szkolnym 2024/25 do stypendystów
trafi rekordowa kwota 1 346 850 zł.

Stypendia Św. Mikołaja przyznaliśmy w tym
roku we współpracy z 112 szkołami z
różnych stron Polski. Z roku na rok coraz
więcej szkół chce solidarnie wspierać
zdolnych uczniów potrzebie - to wspaniałe!

Stypendia trafiły do 287 dziewczynek i 158
chłopców. 

445 1 347 850 ZŁ
STYPENDYSTÓW         KWOTA

STYPENDIÓW
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Stypendyści Fundacji Świętego Mikołaja to dzieci i młodzież wychowujący się w
rodzinach niezamożnych, w których brakuje środków finansowych niezbędnych
do inwestowania w pasje i talenty dzieci. Wśród nich są uczniowie z rodzin
wielodzietnych, lub takich w których jest tylko jeden rodzic. Wielu ze
stypendystów wychowuje się także w rodzinach, które dotyka choroba lub
niepełnosprawność. Bardzo cieszymy się, że poprzez stypendia możemy
wspierać ich rozwój.

NASI STYPENDYŚCI 

Filip jest laureatem w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Artystycznej. Zainteresowania plastyczne łączy z
wybitnymi uzdolnieniami muzycznymi – jest kompozytorem, instrumentalistą i śpiewakiem. Wśród
muzycznych dokonań Filipa jest koncert ze znanym kompozytorem i wykonawcą muzyki polskiej na
ważnej scenie koncertowej.

FILIP Z GDYNI, 18 LAT

ZOFIA Z ELBLĄGA, 14 LAT
Zosia jest laureatką  kuratoryjnego konkursu matematycznego i polonistycznego na szczeblu
wojewódzkim. Zosia bardzo chętnie uczy się języków obcych. Wychowuje się w rodzinie wielodzietnej,
która utrzymuje się z pracy jednego opiekuna.
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NASI STYPENDYŚCI 

Filip to zdyscyplinowany, pracowity uczeń klasy 5, który osiąga wysokie wyniki w nauce mimo dużego
zaangażowania społecznego i artystycznego w czasie wolnym po szkole. Pasją Filipa jest muzyka,
zwłaszcza śpiew solowy. W grudniu odbyła się premiera musicalu Księga Dżungli we współpracy z
Filharmonią Gorzowską z udziałem Filipa w partiach solowych i chóralnych. 
Filip jest wolontariuszem w swojej parafii, chętnie wspiera swoim talentem muzycznym imprezy szkolne.

FILIP Z WAWROWA, 11 LAT

ANTONINA ZE ZDUŃSKIEJ - WOLI, 16 LAT
Tosia to uczennica wszechstronnie utalentowana, laureatka wielu lekkoatletycznych dyscyplin
sportowych na szczeblu ogólnopolskim i wojewódzkim, trenuje piłkę nożną. Jest od dwóch lat aktywnym
członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej, często angażuje się też w inicjatywy społeczne na terenie szkoły.
Antonina interesuje się nauką niemieckiego i śpiewem, który jest jej pasją. Tosia wychowuje się w
rodzinie wielodzietnej, sytuację rodziny obciąża niepełnosprawność jednego z dzieci .

“lubię się uczyc i marzę o zostaniu lekarzem”

“Bardzo lubię działać dla innych i pomagać innym”“”
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Dzięki programowi nareszcie można docenić i dopomóc uczniom zdolnym, z pasją i
pielęgnującym swoje hobby. Uczniowie ci nie tylko mają wsparcie finansowe, ale stają się
dostrzeżeni przez innych i zarażają swoimi zainteresowaniami. Innym, bardzo pozytywnym
punktem tego programu jest ogromna pomoc koordynatorek, co sprawia, że przez wszystkie
wnioski i sprawozdania przechodzi się łatwo i bezproblemowo

Każda szkoła przystępująca do programu Stypendia św. Mikołaja nieodpłatnie otrzymuje
swoje własne stypendialne subkonto, pakiet gotowych dokumentów i materiałów
promocyjnych oraz wsparcie administracyjne. Fundacja Świętego Mikołaja pomnaża zebrane
przez szkoły pieniądze przekazując dopłaty na stypendialne subkonta bankowe. 

Wskaźnik NPS z ewaluacji programu przez koordynatorów w 2024 roku - 100 %
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Fundacja służy szkołom każdego dnia i wspiera nauczycieli zaangażowanych w promowanie
idei solidarności. 

W ostatnich latach dostrzegam wyraźnie - i bardzo pozytywnie to oceniam! - element
budowania solidarności naszej szkolnej społeczności właśnie wokół zbiórek na rzecz
kolejnych stypendystów Fundacji
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WSPARCIE SZKÓŁ W 2024 ROKU - SZKOLENIA DLA NAUCZYCIELI

STYPENDIA ŚW. MIKOŁAJA W 2024 ROKU

W listopadzie 2024 zorganizowaliśmy warsztaty pt. „Nauczyciel – Lider – Ambasador” w
dwóch lokalizacjach: w Białymstoku i Wrocławiu. W sumie w warsztatach wzięło udział 22
nauczycieli.

Uczestnicy ćwiczyli jak z powodzeniem wdrażać w szkole projekty i porywać innych do
działania i jak komunikować się z otoczeniem szkolnym (rodzicami, gronem
pedagogicznym, dyrekcją i uczniami), aby być inspiracją i kołem zamachowym
pozytywnych zmian.

Dla nauczycieli chcących pomagać uczniom z niezamożnych rodzin zorganizowaliśmy
w 2024 roku otwarte, nieodpłatne, stacjonarne szkolenia w czterech różnych
województwach.

W kwietniu 2024 roku w Katowicach i w Rzeszowie odbyły się warsztaty z fundarisingu.
łącznie w szkoleniu wzięło udział 35 nauczycieli.

Nauczyciele szkolili się od czego zacząć i jak planować działania zbiórkowe na cele
charytatywne i społeczne w szkole, jak skutecznie prowadzić zbiórki i ćwiczyli efektywne
techniki doświadczonych fundraiserów
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WSPARCIE SZKÓŁ W 2024 ROKU - SUPERWIZJA DLA
PRACOWNIKÓW OŚWIATY

STYPENDIA ŚW. MIKOŁAJA W 2024 ROKU

przez cały 2024 rok pracowały także długoterminowe grupy wsparcia, które spotykały się przez
8 miesięcy. Od października 2024 pracują dwie grupy,, które będą kontynuować pracę do maja
2025 r.

Od 2022 roku proponujemy specjalistom szkolnym wsparcie w postaci spotkań
superwizyjnych. W roku 2024 Fundacja Świętego Mikołaja zorganizowała sześć grup
wsparcia, z których łącznie skorzystało 63 specjalistów szkolnych i nauczycieli.

W od marca do czerwca uruchomione zostały trzy krótkoterminowe grupy wsparcia dla
pracowników oświaty: specjalistów szkolnych i nauczycieli. 

W kameralnych grupach, w atmosferze bezpieczeństwa pod okiem ekspertów uczestnicy rozwijali
refleksyjność i umiejętność namysłu nad własnym warsztatem pracy. Grupy podejmowały pracę
nad problematyką wypalenia zawodowego, zdobywania informacji z obszaru psychologii i
psychopatologii dzieci i młodzieży, konstruktywnego radzenia sobie z trudnymi sytuacjami w
pracy z uczniami, rodzicami i współpracownikami 

“Grupowa superwizja to jedna z moich lepszych decyzji w ostatnim czasie. Spojrzenie na daną sprawę z różnych punktów

widzenia, poszerzenie perspektywy o konkretne działania, jakie jeszcze mogą zostać podjęte, a także refleksja nad

własnymi działaniami i uczuciami w wybranej sytuacji, to tylko nieliczne zalety superwizji”
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KONKURS SOLIDARNA SZKOŁA 2024

STYPENDIA ŚW. MIKOŁAJA W 2024 ROKU

W 2024 roku odbyła się już 13 edycja konkursu Solidarna Szkoła.

Chcąc rozwijać kulturę solidarności co roku nagradzamy szkoły najbardziej
zaangażowane w program Stypendia Św. Mikołaja
Dla szkół biorących udział w programie prowadzimy konkurs mający na celu uhonorowanie placówek,
które zebrały najwięcej środków na rzecz uczniów w potrzebie. Szkoły pozyskują środki podczas zbiórek
szkolnych, parafialnych i na terenie gminy w trakcie zbiórek publicznych. Ponadto szkoły zapraszają do
wsparcia programu  absolwentów, lokalnych  przedsiębiorców, lokalne stowarzyszenia i instytucje. 

W 2024 roku w konkursie wzięły udział aż 124 szkoły. 

W sumie na stypendia dla zdolnych, zaangażowanych uczniów z niezamożnych rodzin społeczności
szkolne zebrały aż 552 000 zł. 

To o ponad 100 000 zł więcej niż w 2023 roku. 
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 GALA KONKURSU SOLIDARNA SZKOŁA 2024

STYPENDIA ŚW. MIKOŁAJA W 2024 ROKU

Wyniki konkursu “Solidarna Szkoła 2024”

Szkoły podstawowe w średnich i dużych miastach
 Szkoła Podstawowa nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej1.
 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mińsku Mazowieckim2.
 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Danuty Siedzikówny "Inki" w Ełku3.

Szkoły ponadpodstawowe w średnich i dużych miastach
 I Liceum Ogólnokształcące im. Króla W. Jagiełły w Dębicy1.
 III Liceum Ogólnokształcące w Ostrowie Wielkopolskim2.
 Zespół Szkół Nr 2 im. Wojciecha Korfantego w Jastrzębiu-Zdroju3.

Szkoły podstawowe na terenach wiejskich i w małych miastach
 Zespół Szkolno - Przedszkolny w Trzemesznie1.
 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Kilińskiego w Trzemesznie2.
 Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Sufczynie 3.

Szkoły ponadpodstawowe na terenach wiejskich i w małych miastach
 Zespół Szkół im. gen. Józefa Kustronia w Lubaczowie1.
 Zespół Szkół Technicznych w Czartajewie2.
 Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Krościenku n. Dunajcem3. 11



 GALA KONKURSU SOLIDARNA SZKOŁA 2024

STYPENDIA ŚW. MIKOŁAJA W 2024 ROKU

Zwieńczeniem konkursu Solidarna Szkoła 2024 była uroczysta Gala pod honorowym
patronatem Małżonki Prezydenta RP Pani Agaty Konrhauser-Dudy, która odbyła się 3
grudnia 2024 roku w Muzeum Pałacu Króla Jana III Sobieskiego w Wilanowie.

Wydarzenie uświetnił występ wybitnej polskiej artystki Agi Zaryan.

Podczas Gali ogłoszono wyniki w konkursie “Solidarna Szkoła 2024”, a szkoły odebrały nagrody. Na
Galę przybyli stypendyści, wolontariusze, nauczyciele - koordynatorzy programu Stypendia Św.
Mikołaja, dyrekcje oraz darczyńcy. 

Po oficjalnej Gali przedstawiciele nagrodzonych szkół zostali zaproszeni do Pałacu Prezydenckiego na
kameralne spotkanie z Panią Prezydentową.

Gala odbyła się dzięki wsparciu i zaangażowaniu partnerów: Muzeum Pałacu Jana III Sobieskiego w
Wilanowie w Warszawie, a także firm: Pepco, Promark Service, Phlov, Levann, Foods by Ann oraz
wydawnictw Polarny Lis, które ufundowały nagrody finansowe i rzeczowe dla zwycięskich szkół.
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WIZYTA STYPENDYSTÓW
W WARSZAWIE

Uczniowie i nauczyciele biorący udział w Gali
„Solidarnych Szkół” wzięli również udział w projekcie „Na
tropach Melchiora Wańkowicza w Warszawie”,
finansowanym przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego w ramach programu „Kultura Dostępna”.
Pierwszy dzień wizyty goście spędzili w Pałacu w
Wilanowie.

Po koncercie i wykładzie uczestnicy wzięli udział w
warsztatach z kolażu prowadzonych przez dyrektora
artystycznego Fundacji Świętego Mikołaja, Michała
Strachowskiego i artystkę Natalię Szerszeń

Uczestnicy projektu wysłuchali następnie wykładu dr
Łukasza Garbala, który nakreślił życiorys Melchiora
Wańkowicza, ilustrując wykład archiwalnymi zdjęciami.
Dr Łukasz Garbal wskazał dramatyczne punkty zwrotne
w życiorysie Wańkowicza, akcentując jednocześnie
pogodę ducha i poczucie humoru.

Goście uczestniczyli w koncercie Agi Zaryan, wybitnej
polskiej wokalistki jazzowej, która wykonała cztery utwory
do tekstów polskich poetów pokolenia Kolumbów.
Koncert nawiązywał do historii Krysi Wańkowicz,
uczestniczki Powstania Warszawskiego, której
bohaterska śmierć naznaczyła życie i twórczość ojca
polskiego reportażu.

STYPENDIA ŚW. MIKOŁAJA W 2024 ROKU
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WIZYTA STYPENDYSTÓW
W WARSZAWIE

Drugiego dnia uczestnicy zwiedzili z
przewodnikiem Muzeum Powstania
Warszawskiego oraz odbyli lekcję muzealną
poświęconą reportażystom Powstania
Warszawskiego. Prowadzący przybliżył
uczniom powstać Sylwestra Brauna ps. „Kris”,
który w ciągu całego Powstania wykonał
ponad 3 000 zdjęć, z czego do dziś ocalało
1520.

W tym czasie uczniowie wzięli udział w
warsztatach z reportażu, prowadzonych przez
autorkę reportaży Agnieszką Wójcińską. W
części teoretycznej prowadząca przybliżyła
uczniom najważniejsze cechy stylu
reportażowego Wańkowicza. W części
praktycznej uczniowie przyglądali się
fragmentom tekstów polskich współczesnych
reportażystów. Sami także zmierzyli się z
krótką formą reportażu

Nauczyciele, koordynatorzy programu
Stypendia Św. Mikołaja wzięli udział w
warsztatach z ciekawej narracji,
prowadzonych przez Katarzynę Klatę,
socjolog. Warsztat miał na celu rozwinięcie
umiejętności budowania opowieści oraz
dostarczenie uczestnikom inspiracji do
ciekawego prowadzenia narracji podczas
lekcji przedmiotowych i w pozalekcyjnym
kontakcie z uczniami

STYPENDIA ŚW. MIKOŁAJA W 2024 ROKU
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POMOC PSYCHOLOGICZNA 

STYPENDIA ŚW. MIKOŁAJA W 2024 ROKU

W 2024 roku kontynuowany był program pomocy psychologicznej od Fundacji
Świętego Mikołaja. Dzięki współpracy z Radio 357 i ogólnopolskiej zbiórce udało się
zrealizować szeroko zakrojone działania.

W ramach programu 50 uczniów w kryzysie lub tacy, którzy wymagali diagnozy, interwencji lub
wsparcia otrzymywali finansowanie konsultacji i terapii psychologicznej lub psychiatrycznej. W sumie
sfinansowaliśmy ok 1500 godzin psychoterapii oraz 30 godzin specjalistycznych konsultacji. 

Wśród podopiecznych znalazły się dzieci w bardzo trudnej sytuacji, jak 19-latka z Podlasia, która od
kilku lat mieszka w internacie. Pochodzi z rodziny dysfunkcyjnej – ojciec niezaradny alkoholik, matka
schorowana i ciężko pracująca, starszy brat wyrzucony z domu, a siostra leczy się w szpitalu
psychiatrycznym. Dziewczynie ciężko poradzić sobie ze stresem, nie czuje wsparcia rodziny, samo
okalecza się i cierpi na depresję. Dzięki wsparciu od Fundacji mogła rozpocząć indywidualną terapię. 

· Finansowanie diagnozy i terapii młodzieży z niezamożnych rodzin 
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POMOC PSYCHOLOGICZNA 

STYPENDIA ŚW. MIKOŁAJA W 2024 ROKU

W ramach programu, szkoły współpracujące z Fundacją otrzymywały dotacje na prowadzenie działań
profilaktycznych, terapeutycznych i interwencyjnych. W sumie 28 szkół mogło zorganizować działania
na rzecz dobrostanu psychicznego swoich uczniów. Pomoc dotarła do ponad 3900 dzieci, ponad 900
rodziców i ponad 460 nauczycieli. 
W szkołach odbywały się zajęcia terapeutyczne, warsztaty profilaktyczne, organizowane były
dodatkowe dyżury psychologa oraz poradnictwo psychologiczne dla dzieci i ich rodziców.

· Finansowanie działań profilaktycznych, terapeutycznych i interwencyjnych w szkołach 

Dzięki projektowi przekonaliśmy się jak ważne jest stanowisko szkolnego psychologa, którego nie posiadamy.
Bardzo chcielibyśmy kontynuować działania. Zdajemy sobie sprawę, że interwencyjnie objęliśmy pomocą tylko
niewielką grupę szkolnej społeczności - najbardziej potrzebującą wyjścia z kryzysu. Projekt przyniósł ogromne
korzyści. Nasi uczniowie powrócili z warsztatów pełni radosnych emocji

W szkole w Wawrowie (woj. lubuskie) można było zorganizować szybko interwencję kryzysową ze
specjalistą od radzenia sobie z traumą, a także warsztaty arteterapeutyczne i warsztaty z alpakami o
radzeniu sobie ze stresem i trudnymi emocjami. Miesiąc wcześniej, na oczach dzieci zginął ich kolega w
wypadku samochodowym. Działania interwencyjne były niezbędne.
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STYPENDIA ŚW. MIKOŁAJA W 2024 ROKU

Stypendia św. Mikołaja to jedyny program stypendialny, który włącza szkoły do
solidarnego pomagania zdolnym dzieciom z niezamożnych rodzin. Program, który
buduje społeczność darczyńców wokół szkoły i tworzy trwałe mechanizmy  solidarności
w lokalnym środowisku.

Pomóż dzieciom z niezamożnych rodzin rozwijać talenty i pasje!

darowizna na Stypendia św. Mikołaja:
odbiorca: Fundacja Świętego Mikołaja
ul. Przesmyckiego 40, 05-500 Piaseczno
numer konta: 56 1090 0004 9149 9999 9999 9999

lub wesprzyj stypendia w konkretnej szkole na naszym portalu:
stypendia.mikolaj.org.pl
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